
 

 

FK Viborg – 2009 

U 13-Divisionen 

Kamprapport  

Dato: Torsdag 25. juni 2009  

Modstander: Esbjerg GF 

Resultat 2-0 til FK Viborg 

Spillested: Kibæk Stadion 

Tidspunkt:  19.00 

Kamplængde: 2 x 30 min 

 
 
Hold FK Viborg Mål Udskiftninger 
    
01 Sebastian Linnet John   
02    
03    
04 Mathias Hylleberg   
05 Mikkel Hermansen  Ind 59 min 
06    
07 Emil Højgaard   
08 Magnus Jensen   
09 Nikolaj Katballe   
10 Lasse Dahl   

11 Christoffer Maul M(41)  
12 Christian A Christensen  Ind 59 min 
13 Simon Lyngsø Sterring M(59) Ud 59 min 
14 Jeppe Thomassen  Ud 59 min 
15 Christian Isaksen  Ud 59 min 
16 Kristian Kim Nielsen  Ind 59 min 
17 Malthe Overgaard   
18    

 
 
 
Kampens spiller Hele FK Viborg holdet 
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FK Viborg Jysk Mester 
FK Viborgs talentfulde U-13 hold kronede en helt igennem jubel sæson torsdag aften ved også at 
vinde årets sidste og vigtigste kamp, nemlig finalen for U-13 hold hvor Esbjerg GF var 
modstanderen på et godt besøgt Kibæk Stadion. 
Kampen startede meget nervøst for begge holds vedkommende og holdene brugte de første 
minutter af kampen til at føle hinanden an. FKV og Esbjerg forsøgte begge at få et overtag på 
midten, og derfor blev der kæmpet hårdt om alle bolde. Der blev sparket mange lange bolde frem 
på banen for begge holds vedkommende og holdene havde svært ved at fastholde bolden inden 
for egne rækker.  
FK Viborg kom dog bedre ind i kampen i løbet af første halvleg takket være en utrolig velspillende 
Malthe Overgaard, som virkelig tog ansvar i dag og fik både fat i mange bolde, men også hele 
tiden fik lagt de rigtige afleveringer. 
Ingen af holdene formåede at skabe en eneste real målchance i første halvleg, selv om der var et 
par afslutninger fra begge hold, men ingen af afslutningerne gav de to målmænd problemer. 
Trænerne Claus Therkildsen og Per Dahl fik talt godt og grundig med FKV spillerne i pausen og 
det var lige som et andet FKV hold, der kom ud fra pausen, og nu fungerede pres spillet langt 
bedre og holdet formåede at holde og spille bolden rundt, og det var med til at give FKV et solidt 
overtag i spil og chancer. 
Efter kun to min spil af anden halvleg tilkæmper FKV sig et hjørnespark, som giver FKV en løs 
chance, men Esbjerg får dog afværget FKV tilbuddet. Det skulle vise sig at blive startskuddet til et 
massivt FKV pres, hvor alle FKV spillerne fik hævet deres eget niveau og hvor især spillere som 
Malthe Overgaard, Christoffer Maul og Nikolaj Katballe træder i karakter på FKV midtbanen. 
Malthe Overgaard er tæt på at bringe FKV på 1-0 efter 38 min spil, men hans afslutning fra kanten 
af feltet stryger lige forbi Esbjerg målet. 
Der skulle dog kun gå 3 min før målet kommer til stor glæde og forløsning for FKV lejren, efter et 
godt angreb, hvor Jeppe Thomassen sender et indlæg ind til Christian Isaksen, som fornemt stiger 
til vejrs og header på mål, men uheldigvis tager den gode afslutning overliggeren med et smæld og 
Esbjerg får clearet bolden ud til indkast. Emil Højgaard tager indkastet hvor han finder Christoffer 
Maul, der hårdt presset med 20 meter til målet tager chancen med et langskud og bolden ryger ind 
bag Esbjerg keeperen til en 1-0 føring og dermed er FKV godt på vej mod mesterskabet. 
Det er nu et sprudlende FKV hold man ser, selv om alt bestemt ikke lykkedes, men troen og viljen 
til at være den bedste er der absolut ingen, der kan tage fra holdet og efter 45 min spil viser holdet 
endnu engang et eksempel på dette. Sebastian Linnet i FKV målet sætter et angreb i gang ved at 
trille bolden ud til Mathias Hylleberg, som hurtig spiller videre med en kort aflevering til Christoffer 
Mauel, og Christoffer sender med en aflevering i dybden i højre side, hvor Nikolaj Katballe 
modtager bolden går den direkte vej mod Esbjerg målet, og fra kanten af feltet hugger han et 
drømmehug af sted som FKV holdet desværre må se prelle af på stolpen. 
FKV holdet forsøger til stadighed at tilspille sig det afgørende mål, men er også hele tiden 
opmærksom og koncentreret i forsvaret for ikke at lukke et dumt mål ind til Esbjerg og i den 
periode står midterforsvaret utroligt godt med Lasse Dahl og Magnus Jensen som en sikkerheden 
selv og det tætteste Esbjerg kommer en udligning er et frispark fra 20 meter som er uden saft og 
kraft og ryger ved siden af FKV målet. 
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I kampens sidste minut viser Simon L Sterring et eksempel på sin klasse, da han både har 
mulighed for at ligge bolden af til en helt fri Jeppe Thomassen i venstre side, men i stedet vælger 
en afslutning fra 35 meters afstand, og hvilken afslutning, for Simon har et fremragende sparke 
teknik og det viser han her, for med den bringer han FKV på 2-0 og afgør dermed kampen med 
dette smukke mål. 
Kort efter fløjter, kampens fortrinlige dommer Henning G Jensen, kampen af og jublen og glæden 
får frit løb blandt spillerne, trænerteamet og de medrejsende tilskuer og FK Viborg kan efter en 
sublim sæson fuldt fortjent lade sig hylde som Jyske Mestre som det første hold i FK Viborgs 
historie. 
Stort tillykke til drengene, trænerteamet og klubben med det historiske resultat.  
 
 
  


